УКАЗ Президента РФ от 26-07-2011 988

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЭКСТРЕМИЗМУ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (2018) Актуально в 2018 году

В целях совершенствования мер, направленных на противодействие

экстремизму, постановляю:

1. Образовать Межведомственную комиссию по противодействию

экстремизму в Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемые:

а) Положение о Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации;

б) состав Межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в

Российской Федерации по должностям;

в) состав президиума Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации по должностям.

3. Установить, что председателем Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской Федерации по должности

является Министр внутренних дел Российской Федерации.

4. Председателю Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации в месячный срок утвердить

персональный состав Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации и ее президиума.

5. Генеральному прокурору Российской Федерации обеспечить участие

одного из своих заместителей в работе Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской Федерации.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

26 июля 2011 года

N 988

УТВЕРЖДЕНО

Указом Президента

Российской Федерации

от 26 июля 2011 г. N 988